授予对象类别 以权益结算的股份支付费用 以现金结算的股份支付费用

管理人员 145,117.77 -

生产人员 3,818.89 -

销售人员 66,194.07 -

研发人员 39,461.85 -

合计 254,592.58 -

4. 股份支付的修改、终止情况

无。

5. 其他

十四、承诺及或有事项

1. 重要承诺事项

未结清的保函

受益人名称 保函金额 失效日期

中国建筑第八工程局有限公司 8,124,000.00 2025/5/25

南通协鑫热电有限公司 3,698,000.00 2027/12/31

中国天辰工程有限公司 2,280,000.00 2025/4/15

山东爱旭太阳能科技有限公司 500,000.00 2025/2/15

扬州杰利半导体有限公司 499,800.00 2025/3/31

中国石化仪征化纤有限公司 496,000.00 2025/1/26

信息产业电子第十一设计研究院科技工程股份有限公司 390,000.00 2025/3/31

无锡华润微电子有限公司 343,742.50 2025/7/31

光大环保能源（平舆）有限公司 259,200.00 2026/1/14

河南金大地化工有限责任公司 200,000.00 2025/3/23

合计 16,790,742.50

截至 2024 年 12 月 31 日，本公司无其他需要披露的重要承诺事项。

2. 或有事项

截至 2024 年 12 月 31 日，本公司无需要披露的重要或有事项。

3. 其他

无。

十五、资产负债表日后事项

168

1. 利润分配情况

2025 年 4 月 28 日，公司第五届董事会第十三次会议审议批准《关于 2024

年度利润分配方案的议案》，公司目前总股本为 62,000,000 股，拟以权益分派实

施时股权登记日应分配股数为基数，以未分配利润向全体股东每 10 股派发现金

红利 1.62 元（含税），本次权益分派共预计派发现金红利 10,044,000 元，实际分

派结果以中国证券登记结算有限公司核算的结果为准。

2. 其他资产负债表日后事项说明

截至 2025 年 4 月 28 日，本公司不存在其他应披露的资产负债表日后事项。

十六、其他重要事项

1. 前期会计差错更正

2025 年 4 月 28 日，本公司第五届董事会第十三次会议审议通过《关于前期

会计差错更正的议案》，公司根据董事会决议，对相关重大会计差错事项进行了

追溯重述。

（一）对合并财务报表的影响

1.2023 年 12 月 31 日合并资产负债表

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收票据 25,819,143.95 3,386,494.02 29,205,637.97

应收账款 222,213,334.41 -69,143,280.10 153,070,054.31

应收款项融资 252,700.00 -150,000.00 102,700.00

预付款项 13,386,527.95 727,850.83 14,114,378.78

其他应收款 9,662,938.93 -1,824,847.96 7,838,090.97

存货 249,016,543.65 148,150,302.65 397,166,846.30

合同资产 44,628,555.91 -19,324,271.76 25,304,284.15

其他流动资产 40,383,463.83 -8,971,142.12 31,412,321.71

固定资产 25,247,459.22 -1,985,435.44 23,262,023.78

在建工程 7,718,660.84 -9,120.46 7,709,540.38

无形资产 8,626,249.25 22,023.24 8,648,272.49

递延所得税资产 10,185,794.31 -993,431.28 9,192,363.03

其他非流动资产 736,595.11 12,927,845.92 13,664,441.03

短期借款 125,399,168.36 -3,111,970.31 122,287,198.05

169

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应付票据 77,159,600.23 -11,112,490.01 66,047,110.22

应付账款 100,611,095.96 2,594,101.66 103,205,197.62

应付职工薪酬 8,126,249.23 46,000.00 8,172,249.23

应交税费 2,019,323.99 -1,307,989.81 711,334.18

其他应付款 19,857,932.18 -3,110,588.28 16,747,343.90

合同负债 139,618,861.22 109,209,237.36 248,828,098.58

一年内到期的非流动负债 12,250,000.00 59,227.36 12,309,227.36

其他流动负债 31,954,510.56 -2,370,805.42 29,583,705.14

预计负债 4,392,014.39 -4,392,014.39 -

资本公积 76,638,558.70 254,592.58 76,893,151.28

盈余公积 12,703,676.53 -8,619,696.12 4,083,980.41

未分配利润 74,489,957.87 -15,324,617.08 59,165,340.79

2.2023 年度合并利润表

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 544,509,620.69 -63,096,604.01 481,413,016.68

营业成本 416,266,143.02 -51,756,684.29 364,509,458.73

销售费用 21,212,810.91 -4,847,654.95 16,365,155.96

管理费用 18,688,335.51 265,724.26 18,954,059.77

研发费用 24,224,734.91 -749,308.36 23,475,426.55

财务费用 6,260,034.09 -653,003.52 5,607,030.57

其他收益 9,272,923.45 111,145.61 9,384,069.06

投资收益 - -588,736.36 -588,736.36

信用减值损失 -8,684,794.44 1,553,346.68 -7,131,447.76

资产减值损失 -3,112,231.48 134,057.52 -2,978,173.96

所得税费用 5,347,284.20 -858,209.98 4,489,074.22

（二）对母公司财务报表的影响

1.2023 年 12 月 31 日母公司资产负债表

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收票据 25,503,876.95 -4,737,358.98 20,766,517.97

应收账款 222,277,377.97 -69,149,027.95 153,128,350.02

预付款项 10,381,236.98 673,005.30 11,054,242.28

其他应收款 28,879,951.96 -23,062,907.39 5,817,044.57

存货净额 245,005,436.00 146,619,398.25 391,624,834.25

合同资产 44,628,555.91 -19,324,271.76 25,304,284.15

170

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

其他流动资产 37,418,520.13 -8,357,453.45 29,061,066.68

长期股权投资 40,083,591.00 10,183.70 40,093,774.70

在建工程 8,291,590.62 -9,120.46 8,282,470.16

无形资产 1,811,186.89 22,023.24 1,833,210.13

递延所得税资产 8,302,584.69 -1,278,366.50 7,024,218.19

其他非流动资产 736,595.11 12,927,845.92 13,664,441.03

短期借款 86,270,100.98 -3,014,347.65 83,255,753.33

应付账款 152,744,036.24 -92,741,302.37 60,002,733.87

应付职工薪酬 6,526,304.03 46,000.00 6,572,304.03

应交税费 723,428.59 -504,923.54 218,505.05

其他应付款 74,641,250.92 66,931,132.52 141,572,383.44

合同负债 140,568,391.89 109,209,237.36 249,777,629.25

一年内到期的非流动负债 1,200,000.00 37,467.22 1,237,467.22

其他流动负债 30,662,118.28 -20,801,436.58 9,860,681.70

预计负债 4,392,014.39 -4,392,014.39 0.00

资本公积 76,638,558.70 254,592.58 76,893,151.28

盈余公积 12,703,676.53 -8,619,696.12 4,083,980.41

未分配利润 38,806,582.85 -12,070,759.11 26,735,823.74

2.2023 年度母公司利润表

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 488,167,151.32 -63,105,186.88 425,061,964.44

营业成本 398,542,157.26 -54,036,060.80 344,506,096.46

销售费用 20,011,623.05 -5,013,166.96 14,998,456.09

管理费用 13,897,301.97 140,620.57 14,037,922.54

研发费用 17,474,040.42 -795,238.29 16,678,802.13

财务费用 4,575,925.07 -304,172.34 4,271,752.73

其他收益 7,019,831.19 -188,505.57 6,831,325.62

投资收益 20,000,000.00 -327,291.91 19,672,708.09

信用减值损失 -8,770,467.12 1,498,162.43 -7,272,304.69

资产减值损失 -2,915,737.83 134,057.52 -2,781,680.31

所得税费用 1,420,666.82 67,288.65 1,487,955.47

十七、母公司财务报表主要项目注释

1. 应收账款

（1）按账龄披露

171

账  龄 2024 年 12 月 31 日 2023 年 12 月 31 日

1 年以内 145,614,639.60 104,313,149.08

1 至 2 年 65,222,738.20 46,065,291.18

2 至 3 年 38,608,829.30 10,694,113.49

3 至 4 年 2,571,514.93 6,073,120.52

4 至 5 年 1,801,700.00 4,749,725.99

5 年以上 20,610,209.37 20,398,627.07

小计 274,429,631.40 192,294,027.33

减：坏账准备 45,769,731.27 39,165,677.31

合计 228,659,900.13 153,128,350.02

（2）按坏账计提方法分类披露

①2024 年 12 月 31 日

类  别

2024 年 12 月 31 日

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例(%) 金额

计提比例
(%)

按单项计提坏账准备 18,701,457.20 6.81 18,701,457.20 100.00 -

按组合计提坏账准备 255,728,174.20 93.19 27,068,274.07 10.58 228,659,900.13

账龄组合 255,728,174.20 93.19 27,068,274.07 10.58 228,659,900.13

合并范围内关联方组合 - - - - -

合计 274,429,631.40 100.00 45,769,731.27 16.68 228,659,900.13

②2023 年 12 月 31 日

类  别

2023 年 12 月 31 日

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例(%) 金额

计提比例
(%)

按单项计提坏账准备 15,145,656.65 7.88 15,145,656.65 100.00 -

按组合计提坏账准备 177,148,370.68 92.12 24,020,020.66 13.56 153,128,350.02

账龄组合 176,542,369.08 91.81 24,020,020.66 13.61 152,522,348.42

合并范围内关联方组合 606,001.60 0.32 - - 606,001.60

合计 192,294,027.33 100.00 39,165,677.31 20.37 153,128,350.02

报告期坏账准备计提的具体说明：

①于 2024 年 12 月 31 日，按单项计提坏账准备的说明

名  称 2024 年 12 月 31 日

172

账面余额 坏账准备
计提比例

（%）
计提理由

泸州金能移动能源科技有限公司 6,528,532.69 6,528,532.69 100.00

2020年开始诉讼未履

行,对方已无还款能

力，全额计提

武汉凯迪电力工程有限公司 4,625,820.00 4,625,820.00 100.00 预计无法收回

山东三达环境工程有限公司 1,650,000.00 1,650,000.00 100.00

2015 年判决未履行，

对方已无还款能力，

全额计提

阜宁苏民绿色能源科技有限公司 1,280,000.00 1,280,000.00 100.00 预计无法收回

恒力石化（大连）有限公司 1,017,000.00 1,017,000.00 100.00 预计无法收回

其他单项计提 3,600,104.51 3,600,104.51 100.00 预计无法收回

合计 18,701,457.20 18,701,457.20   -

②于 2024 年 12 月 31 日，按账龄组合计提坏账准备的应收账款

账  龄
2024 年 12 月 31 日

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内 145,614,639.60 7,280,731.98 5.00

1-2 年 65,222,738.20 6,522,273.82 10.00

2-3 年 37,890,533.46 7,578,106.69 20.00

3-4 年 1,980,282.73 990,141.37 50.00

4-5 年 1,614,800.00 1,291,840.00 80.00

5 年以上 3,405,180.21 3,405,180.21 100.00

合计 255,728,174.20 27,068,274.07 10.58

（续上表）

账  龄
2023 年 12 月 31 日

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内 103,707,147.48 5,185,357.37 5.00

1-2 年 46,065,291.18 4,606,529.12 10.00

2-3 年 10,694,113.49 2,138,822.70 20.00

3-4 年 6,073,120.52 3,036,560.26 50.00

4-5 年 4,749,725.99 3,799,780.79 80.00

5 年以上 5,252,970.42 5,252,970.42 100.00

合计 176,542,369.08 24,020,020.66 13.61

按组合计提坏账准备的确认标准及说明见附注三、11。

（3）坏账准备的变动情况

类  别 2023 年 12 月 本期变动金额 2024 年 12 月

173

31 日
计提 收回或转回 转销或核销

其他变

动

31 日

按单项计提坏

账准备
15,145,656.65 3,555,800.55 - - - 18,701,457.20

按组合计提坏

账准备
24,020,020.66 3,349,777.30 - 301,523.89 - 27,068,274.07

合计 39,165,677.31 6,905,577.85 - 301,523.89 - 45,769,731.27

（4）实际核销的应收账款情况

项目 核销金额

实际核销的应收账款 301,523.89

（5）按欠款方归集的余额前五名的应收账款和合同资产情况

单位名称
应收账款期末

余额

合同资产期末

余额

应收账款和合同

资产期末余额

占应收账款和

合同资产期末

余额合计数的

比例（%）

应收账款坏

账准备和合

同资产减值

准备期末余

额

信息产业电子第

十一设计研究院

科技工程股份有

限公司

28,781,992.00 3,714,600.00 32,496,592.00 9.85 2,982,829.60

中国电子系统工

程第三建设有限

公司

25,551,288.00 1,207,500.00 26,758,788.00 8.11 4,034,394.00

楷德电子工程设

计有限公司
13,853,474.69 8,829,675.00 22,683,149.69 6.88 1,134,157.48

鞍钢集团工程技

术有限公司
19,020,000.10 1,268,000.01 20,288,000.11 6.15 1,014,400.01

内蒙古鑫华半导

体科技有限公司
14,532,000.00 3,633,000.00 18,165,000.00 5.51 908,250.00

合计 101,738,754.79 18,652,775.01 120,391,529.80 36.50 10,074,031.09

2. 其他应收款

（1）分类列示

项  目 2024 年 12 月 31 日 2023 年 12 月 31 日

应收利息 - -

应收股利 - -

其他应收款 5,389,855.20 5,817,044.57

合计 5,389,855.20 5,817,044.57

（2）其他应收款

①按账龄披露

174

账  龄 2024 年 12 月 31 日 2023 年 12 月 31 日

1 年以内 4,441,437.99 5,272,327.89

1 至 2 年 748,449.60 1,087,414.50

2 至 3 年 621,105.59 31,809.50

3 至 4 年 -  3,800.00

4 至 5 年 -  9,062.12

5 年以上 3,000.00 289,126.52

小计 5,813,993.18 6,693,540.53

减：坏账准备  424,137.98   876,495.96

合计  5,389,855.20   5,817,044.57

②按款项性质分类情况

款项性质 2024 年 12 月 31 日 2023 年 12 月 31 日

保证金及押金 4,745,612.33 6,109,350.17

备用金 129,068.74 354,631.34

往来代付款 938,781.10 87,816.66

待退税款 -  141,742.36

关联方内部往来 531.01 -

小计 5,813,993.18 6,693,540.53

减：坏账准备  424,137.98   876,495.96

合计  5,389,855.20   5,817,044.57

③按坏账计提方法分类披露

A.截至 2024 年 12 月 31 日的坏账准备按三阶段模型计提如下：

阶  段 账面余额 坏账准备 账面价值

第一阶段 5,813,993.18 424,137.98 5,389,855.20

第二阶段 -  -  -

第三阶段 -  -  -

合计 5,813,993.18 424,137.98 5,389,855.20

截至 2024 年 12 月 31 日，处于第一阶段的坏账准备：

类  别 账面余额
计提比

例（%）
坏账准备 账面价值 理由

按单项计提坏账准备 - - - - -

按组合计提坏账准备 5,813,993.18 7.30 424,137.98 5,389,855.20
未来 12 个月内

预期信用损失

账龄组合 5,813,993.18 7.30 424,137.98 5,389,855.20
未来 12 个月内

预期信用损失

175

类  别 账面余额
计提比

例（%）
坏账准备 账面价值 理由

合计 5,813,993.18 7.30 424,137.98 5,389,855.20

截至 2024 年 12 月 31 日，本公司无处于第二、三阶段的坏账准备；

B.截至 2023 年 12 月 31 日的坏账准备按三阶段模型计提如下：

阶  段 账面余额 坏账准备 账面价值

第一阶段 6,483,540.53 666,495.96 5,817,044.57

第二阶段 -  -  -

第三阶段 210,000.00 210,000.00 -

合计 6,693,540.53 876,495.96 5,817,044.57

截至 2023 年 12 月 31 日，处于第一阶段的坏账准备：

类  别 账面余额
计提比例

（%）
坏账准备 账面价值 理由

按单项计提坏账准备 - - - -

按组合计提坏账准备 6,483,540.53 10.28 666,495.96 5,817,044.57
未来 12 个月内

预期信用损失

账龄组合 6,483,540.53 10.28 666,495.96 5,817,044.57
未来 12 个月内

预期信用损失

合计 6,483,540.53 10.28 666,495.96 5,817,044.57

截至 2023 年 12 月 31 日，本公司无处于第二阶段的坏账准备；

截至 2023 年 12 月 31 日，处于第三阶段的坏账准备：

类  别 账面余额
计提比例

（%）
坏账准备 账面价值 理由

按单项计提坏账准备 210,000.00 100.00 210,000.00 -
整个存续期内

预期信用损失

合计 210,000.00 100.00 210,000.00 -

按组合计提坏账准备的确认标准及说明见附注三、11。

④坏账准备的变动情况

类  别
2023年 12月

31 日

本期变动金额 2024 年 12

月 31 日 计提 收回或转回 转销或核销 其他变动